
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   92/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

149/2019

09/07/2019

Registro de preço p/eventual aquisição de equipamentos p/atender as escolas
municipais da SMECE.

149/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

92/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 22/08/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA EPP

R$ 2.484,001,000 2.484,00001 - LAVADORA PROFISSIONAL MONOFÁSICA LJ3100 400 LIBRAS
COM CARRINHO E MANGUEIRA 10 METROS Indicado para uso
profissional. Possui pistões de aço inox trabalhando imersos no
óleo.Tensão: 110/220V.  Vazão máxima: 26l/min. Pressão máxima:
400lbf/pol². Motor: 4 polos - 1750rpm - 3hp. Diâmetro polia: 2 A 85mm.
Correias: 2 A40. Rotação: 570RPM. Número de pistões: 3. Diâmetro do
furo do bico: 3,2mm. Garantia 1 ano. - Marca: CHIAPERINI

UNI

R$ 980,0010,000 98,000011 - VENTILADOR DE MESA
3 velocidades, 6 pas, 110v, 30 cm. - Marca: VENTISOL

UNI

R$ 2.450,5517,000 144,150014 - AQUECEDOR HALOGENO
Com 3 níveis de aquecimento, base reforçada e grade de segurança,
dispositivo contra quedas, ideal para ambiente de até 12 m² tem peso de
1,55 kg e alça, o que facilita o transporte.  Características do Produto
Modelo: AH Modelo 110V: AH-01 Modelo 220V: AH-02 Cor: Preto Tipo:
Elétrico Potência 110V: 400 / 800 / 1200 watts Potência 220V: 400 / 800 /
1200 watts Consumo 110V: 1,2 kWh Consumo 220V: 1,2 kWh
Frequência: 50-60 Hz Material: Voltagem: 110V. Garantia: 1 ano - Marca:
VENTISOL

UNI

R$ 177,001,000 177,000016 - RELÓGIO DIGITAL LED
Relógio para grandes ambientes, apresenta data, temperatura.
Dimensões: 36x15,5x3 cm, peso 1,4kg, bivolt, - Marca: RAFS

UNI

R$ 1.716,002,000 858,000017 - FOGÃO INDUSTRIAL 3 BOCAS
A gás com 3 bocas com forno,produto em aço carbono, alta pressão com
queimadores e grelhas em ferro fundido - Marca: MR FOGOES

UNI

R$ 644,982,000 322,490022 - PARAFUSADEIRA E FURADEIRA SEM FIO
Possui 8 posições de torque. Mandril de aperto rápido. Exclusivo Sistema
Bivolt
- Empunhadura central balanceada. Velocidade Variável e Reversível.
Compartimento Porta-Bit. Inclui 1 Ponta Fenda/Philips , Carregador Bivolt
e Bateria Intercambiável. - Marca: VONDER

UNI

R$ 139,001,000 139,000023 - CHALEIRA ELETRICA
Antiaderente e pode ser retirada da base e levada à mesa, pois é portátil.
Tem capacidade de 1,7 litros, ferve a água em poucos minutos, possui

UNI

José Sloboda
Prefeito

03 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   92/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

149/2019

09/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
também resistência embutida, 110v. - Marca: MONDIAL

R$ 321,003,000 107,000024 - FERRO A VAPOR
Base Grande Com Revestimento Ceramic Plus. Spray Frontal.Seletor
Com Controle De Temperatura. Sistema Autolimpante Automático.
Empunhadura Anatômica E Anti Deslizante. Lâmpada Piloto. Cabo De 2
Metros Com Giro 360°. Potência: 1200 W. Frequência: 60 Hz. - Marca:
BRITANIA

UNI

R$ 5.394,0030,000 179,800027 - VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA DIÂMETRO DE 50 CM
Potência de 135 watts, possui regulagem de altura e regulagem de
ângulo. Motor turbo com alta performance. Gera menos ruído. Hélice 6
Pás.Três velocidades. Ajuste de Altura Min. 115cm | Máx. 130cm - Marca:
VENTISOL

UNI

R$14.306,53Total fornecedor:

GRASIELE RAMOS FERNANDES

R$ 12.424,955,000 2.484,99002 - PROJETOR MULTIMÍDIA 3500 LUMENS WIRELESS
Resolução XGA 1024x768 pixels, 200w UHE, Lente de Projeção: Zoom
óptico / Foco manual - Zoom: 1,0-1,2 - Razão de Projeção (Throw Ratio):
1,40-1,68 - Tamanho (distância de projeção): 30" - 300" (0,84 -10.42 m),
compatível com Computadores, notebooks, TVs, Vídeo Games e outros
equipamentos que suportam Projetor, conexões HDMI x 1 Computador :
VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1 S-Vídeo: Mini DIN x 1 Video Composto:
RCA (amarelo) x1 USB Tipo A x 1 (Memoria USB, Wi-fi) USB Tipo B x 1
(USB Display, Mouse, Controle) Audio: RCA x 2 (vermelho/branco), bivolt,
com controle remoto, garantia 36 meses. - Marca: EPSON

UNI

R$ 1.699,942,000 849,970031 - TELEFONE SEM FIO COM BLACK PIANO KX-TG6713LBB COM
BASE PARA + 2 RAMAIS
Tecnologia DECT, com identificador de chamadas, display, 3 monofones,
bateria com duração de ate 7 dias fora da base, agenda de 100 nomes e
números, bloqueio de teclado, viva voz, ramais base +5, conteúdo:
3 monofones; 3 carregadores; 3 adaptadores AC ; 6 baterias
recarregáveis Ni-MH; 3 prendedores de cinto, bivolt - Marca: INTELBRAS

UNI

R$14.124,89Total fornecedor:

INSTRUMENTOS MUSICAIS 2001 LTDA

R$ 7.740,004,000 1.935,000021 - KIT CAIXA ATIVA + PASSIVA PS10
Potência RMS : 150 W. Potência Musical : 300 W Sistema Acústico : Bass
Reflex
Driver : Piezo Amplificador : Classe AB Número de Canais : 2.
Equalizador : Graves: 90Hz / Médios: 1Khz / Agudos: 10Khz Atuação : +-
12dB. Alto-Falante : 10N34 Alimentação : Bivolt automático (com fonte
chaveada) 90 - 240 V Dimensões (A x L x P mm) : 515 x 325 x 265
Garantia: 1 ano - Marca: FRAHM

UNI

R$7.740,00Total fornecedor:

ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR

R$ 1.754,973,000 584,990019 - CAIXA AMPLIFICADA  300W
Possui rodinhas, alça laterais para melhor eficiência na hora de
transportá-la, entrada USB, bluetooth cartão SD, Rádio FM, e entrada
para instrumentos musicais. Compatível com encaixe de trip, bivolt,
Conteúdo da embalagem - 01 Caixa - 01 Carregador AC - 01 Tomada
para Cabo 3.5 Garantia: 1 ano - Marca: FRAHM

UNI

R$1.754,97Total fornecedor:

M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS

José Sloboda
Prefeito

03 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   92/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

149/2019

09/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.079,991,000 3.079,990018 - EMPILHADEIRA HIDRÁULICA MANUAL
Altura total (mm): 1370 Capacidade de carga (Kg): 500 Carga máxima no
eixo condutor (Kg): 241 Carga máxima no eixo de carga (Kg): 385
Comprimento total (mm): 1510 Comprimento útil do garfo (mm): 1150
Elevação : 1000 Elevação hidráulica: Manual Freio de estacionamento:
Mecânico Largura Externa do Garfo (mm): 535 Largura total (mm): 590
Peso do Equipamento (Kg): 126 Roda de carga em nylon (mm): Ø 80x74
Roda direcional em nylon (mm): Ø 100x45 Tração: Manual Garantia: 1
ano - Marca: LYNUS

UNI

R$ 38.449,7525,000 1.537,990025 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS EM INOX COM 3
TORNEIRAS 100LP
• Capacidade de 100 Litros no reservatório.
• Atende até 150 pessoas/hora.
• Refrigeração de 180 L/h.
• 03 torneiras frontais cromadas.
• Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno.
• Com revestimento externo em chapa de aço inox.
• Reservatório de água em P.P ou aço inox, alta resistência,
fácil limpeza e material atóxico.
• Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido.
• Serpentina interna em aço inox 304.
• Boia para regulagem do nível de água.
• Gás ecológico R 134 A.
• Motor hermético.
• Tensão 127v ou 220v.
• Unidade condensadora de 1/5 HP.
• Tomada de 3 pinos.
• Baixo consumo de energia.
• Regulagem da temperatura da água.
 Peso líquido aproximado do produto: 41.9 kg. A qualidade de todos os
componentes do produto é atestado em laboratório e certificado
INMETRO.  Garantia: 12 meses. - Marca: ACQUA GELATA

UNI

R$ 1.818,001,000 1.818,000026 - PIPOQUEIRA INDUSTRIAL ELÉTRICA
Estrutura em aço inox, portas e vitrines em vidro temperado, panela
basculante em aço cromado com tampa em inox, parte interna em
alumínio com Capacidade para 150g de milho de pipoca, conjunto
misturador estanhado, gaveta de resíduos em aço inox, resistência da
panela com potência de 1000w blindada, consumo de 1,0 kw/hora,
termostato para controle automático da temperatura, lâmpada para
iluminação interna, fácil manuseio.
descrição técnica do produto   capadidade de milho    150 gramas
voltagem 127v ou 220v consumo energia 1,0kw/hora dimensões do
produto   altura 680 mm largura 360 mm profundidade 560 mm peso
líquido 20 kg características gabinete em aço inoxidável lâmpada para
iluminação interna certificado inmetro - Marca: BRAESI

UNI

R$ 2.295,804,000 573,950030 - CAMERA DIGITAL
Câmera Digital Cyber-Shot 16.1MP - LCD 2,7" Zoom Óptico 8x Filma HD
Cartão 8GB gravação de vídeos em alta definição HD.. Possui  Foto
Panorâmica 360º, Detector de Face, de Sorriso e de Piscada, tecnologia
Stead Shot, acompanha um cartão de memória de 8 Gb e possui 1 ano de
garantia - Marca: SONY

UNI

R$ 684,005,000 136,800032 - VENTILADOR DE TETO COMERCIAL
3 pás, diâmetro da hélice de 110 cm, 130wm 110v, 1 velocidade, garantia
12 meses - Marca: VENTIDELTA

UNI

R$46.327,54Total fornecedor:

SULMATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

R$ 7.799,946,000 1.299,99005 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM CHAPA E FORNO TAMPA DE
INOX

UNI

José Sloboda
Prefeito

03 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   92/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

149/2019

09/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Fogão Industrial 4 Bocas, 2 Duplas e 2 simples em Módulo 30. Corpo e
mesa de aço carbono super resistente em pintura a pó eletrostático, com
base fosfatizada. Gás baixa pressão. Varão cromado com tampão e bico
de entrada de gás reversível. Registro Cromado de 1/4". Totalmente
desmontável para facilitar o transporte e armazenamento. Grelhas e
queimadores em ferro fundido. Altura padrão com pé 80cm e sem pé
25cm (mesa). Tampão no varão para posterior colocação de registro para
forno. Queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e
manutenção. Fácil regulagem de entrada de oxigênio. Garantia de 12
meses. Medidas interna do forno: 48 x 30 x 58 cm
Medidas do fogão Altura 080 Profundidade 074 Largura 1,10 - Marca:
KENOK

R$ 4.849,955,000 969,99008 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO  1600 LIBRAS
Profissional , 1600 libras, mangueira  com 7,5 metros, 02 tipos de jato na
mesma tubeira. Regulagem dos jatos. Aplicador de detergente integrado.
Engate rápido. Gatilho com trava de segurança. Carrinho para transporte
com rodízios. 110 Volts. Garantia 1 ano - Marca: LAVOR

UNI

R$12.649,89Total fornecedor:

TECNOLAR LTDA

R$ 5.820,0030,000 194,00006 - VENTILADOR DE PAREDE
Ventiladores de parede  -Ventilador de parede oscilante 60 cm, silencioso
, 2 rolamentos no motor, Hélices injetadas, Grade de arame 120 fios,
Protetor térmico, Controle de velocidade com chave eletrônica rotativa
que varia a velocidade de 600 a 1400 rpm, Área de ventilação 20m
quadrados , Ângulo de abrangência 120º, Consumo 0,20 Kwh, Bivolt.
Garantia 1 ano - Marca: VENTISOL

UNI

R$ 1.258,002,000 629,000020 - CAIXA ACUSTICA COM BLUETOOTH 300w
Caixa acústica com bluetooth, microfone, 300W Rms. Entradas USB, Sde
auxiliar vicini VC7301.  garantia: 1 ano - Marca: LENOXX

UNI

R$ 1.408,002,000 704,000028 - FRIGOBAR 80 lts
Consumo (Kw/h) 17.5 kWh/mês(110V e 220V), Potência (w) 70.0 W
(110V) / 65.0 W
Cor branco, Com congelador, Voltagem 110v
Dimensões aproximadas da produto - cm (AxLxP) 63,2x48,2x51,9cm
Garantia do fornecedor 12 Meses - Marca: MIDEA

UNI

R$8.486,00Total fornecedor:

TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI

R$ 7.050,003,000 2.350,00007 - GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 433
Prateleiras Fast Adapt: prateleiras deslizantes e retráteis para organizar
os itens de diferentes tamanhos e formatos na porta do refrigerador.
Super freezer com capacidade de 114 litros. Prateleira retrátil do freezer
retrátil com 3 posições. Painel blue touch com diversas funções digitais
para controlar o refrigerador. Gavetão de frutas e legumes. Drink Express:
Compartimento para latas e garrafas.Turbo Freezer.  Ice Twister Classe
A, 110v, Com Gás Inofensivo À Camada De Ozônio. Garantia 12 meses -
Marca: ELECTROLUX

UNI

R$ 9.800,004,000 2.450,00009 - FREEZER HORIZONTAL 546 L 2 PORTAS
largura 166,5 cm.
Altura 94,4 cm.
Profundidade 69 cm.
Freezer horizontal profissional: compressor de alta potencia, condensador
helicoidal.  Rápida recuperação de temperatura interna. Possui
dobradiças reforçadas, puxador de plástico ABS  e tanque interno de aço
pré-pintado. Dupla Ação, se transforma em um refrigerador. Tampas
balanceadas. Gaxeta removível. Rodízios reforçados. Separador interno
removível facilita a organização dos produtos. Dreno frontal. - Marca:

UNI

José Sloboda
Prefeito

03 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   92/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

149/2019

09/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
METALFRIO

R$ 7.800,005,000 1.560,000010 - FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA
220 litros, 110 v, Com Gás Inofensivo À Camada De ozônio - Marca:
ELECTROLUX

UNI

R$ 6.150,0015,000 410,000013 - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO
Freqüência: 60 hz, Potência: 112 W, Controle externo de temperatura:
Termostato Frontal, Bandeja de água removível, Fornece água gelada e
natural, Maior altura para copos: 13 cm, Capacidade de litros por hora: 3,5
l/h, Aceita galões de 10 ou 20 litros, Aceita copos grandes, Corrente:
1,60/0,9 A, Alças laterais e  2 torneiras embutidas. Garantia 1 ano

Dimensões do Produto: Altura: 99 cm. Largura: 31.3 cm
Profunndidade: 31.1. Peso: 14.8 kg - Marca: LIBELL

UNI

R$ 2.390,002,000 1.195,000015 - LAVADORA DE ROUPAS 12KG TURBO DUPLO ENXÁGUE
BRANCO
Aprovadas pelo INMETRO, possui 12 programas de lavagem com a
exclusiva Tecla Economia, com Gabinete Zyncplus de aço galvanizado
mais resistente e durável, com 3 anos de garantia. E o cesto com 1 anos
de garantia, feito em polipropileno especial que enferruja nunca. Possui
filtro pega- fiapo - Marca: COLORMAQ

UNI

R$ 840,002,000 420,000029 - FORNO DE MICROONDAS 22 lts
Consumo (kw/h) 1,06kw/h, Potência (w)  1200W, Cor Branco, Voltagem
110v
Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 26x46x32,3cm
Garantia do fornecedor 12 meses - Marca: MIDEA

UNI

R$34.030,00Total fornecedor:

V P SILVA BRINQUEDOS

R$ 1.219,001,000 1.219,000012 - FILMADORA ZOOM 30X FULL HD
Com sensor CMOS Exmor R e lente grande angular de zoom Carl Zeiss
com zoom óptico de 30x. Captura vídeo Full HD 1920x1080 em 60p e
imagens de 9.2MP para cartões de mídia opcionais. Possui sensor Exmor
R CMOS para aumentar a sensibilidade em situações de pouca luz e
estabilização de imagem Optical SteadyShot com o Active Mode
inteligente. Possui registros da câmera usando codec XAVC S de até 50
MB/s e possui dupla de gravação, que permite capturar simultaneamente
AVCHD de alta qualidade e web otimizado arquivos MP4. Modo Intelligent
Auto, cabo USB 2.0, aceita bateria recarregável tipo X. Garantia 12
meses. - Marca: SONY

UNI

R$1.219,00Total fornecedor:

R$ 140.638,82Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 236.325,3410.001.12.122.0004.2041.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE

José Sloboda
Prefeito

03 de Setembro de 2019Jaguariaíva,


